Estado do Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Batayporã

concurso.fundacaofapec.org.br
Câmara Municipal de Batayporã

EDITAL Nº 016/2025

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
PERTENCENTES AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ/MS

FABIO VINICIUS SANTANA DE MELLO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BATAYPORÃ/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos

pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da da Câmara Municipal de Batayporã/MS.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

1.1 O Resultado Preliminar da Prova Discursiva, aplicada em 18 de janeiro de 2026, encontra-se no ANEXO Único

deste Edital.

1.2 DA NOTA DE CORTE DA PROVA DISCURSIVA: Serão considerados INAPTOS os candidatos que tiverem

rendimento na Prova Discursiva, inferior a 60% (sessenta por cento) do valor total da pontuação máxima prevista.

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO

2.1. O candidato que não concordar com a pontuação obtida na Prova Discursiva poderá interpor recurso

administrativo no período de 09h (nove) horas do dia 23 de fevereiro de 2026 e 18h (dezoito) horas do dia

24 de fevereiro de 2026 (horário oficial de Mato Grosso do Sul).

2.2. O candidato deverá realizar os seguintes passos para interpor o recurso administrativo:

a) Acessar sua ÁREA DO CANDIDATO (https://candidato.concurso.fundacaofapec.org.br/), utilizando login e senha;

b) localizar a inscrição para a qual deseja fazer o envio do material;

c) Clicar no “botão” RECURSOS (RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA);

d) selecionar o recurso que deseja enviar;

e) escrever a fundamentação de seu recurso administrativo.

f) Salvar/Enviar.

2.3. Não será possível anexar documento, foto, ou outros documentos.

2.4. Em nenhuma hipótese caberá recurso administrativo da decisão da banca.

Batayporã/MS, 23, de fevereiro de 2026.

FABIO VINICIUS SANTANA DE MELLO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ/MS

VIVIANE PEREIRA TEIXEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Decreto nº 38, de 11 de junho de 2025

Estado do Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Batayporã

concurso.fundacaofapec.org.br
Câmara Municipal de Batayporã

ANEXO ÚNICO - RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

CARGO: ADVOGADO

N.INSC NOME NOTA RESULTADO

9533 ALAN FABRÍCIO BENTO 47,50 APTO

9483 ALESSANDRA FERRETTI SARTORI 32,50 APTO

9555 ALINE OLIVEIRA DINIZ 30,00 APTO

9392 ALLAN FRANCISCO FARIAS COSTA 47,50 APTO

9522 AMANDA PADOVEZ 40,00 APTO

9540 ANDRÉ DOS SANTOS 35,00 APTO

9606 ARLETE NOGUEIRA BATISTA 25,00 INAPTO

9542 ÁTILA DUARTE ENZ 47,50 APTO

9482 BRENNO HENRIQUE DA SILVA MARTINS 25,00 INAPTO

9457 BRUNO DA SILVA QUEIROZ DE OLIVEIRA 30,00 APTO

9552 CAIO GRACIA SOUZA 32,50 APTO

9410 CAIO VINICIUS KLEIN DE ALENCAR 25,00 INAPTO

9385 CAIQUE MININI LIMA 37,50 APTO

9551 CAMILA MOREIRA ROSSETO 40,00 APTO

9421 DANIEL CÉLIO FERNANDES COSTA MATOS 50,00 APTO

9576 DANIEL HENRIQUE SANTOS LUZA 30,00 APTO

9524 DANIELA OLIVEIRA LINIA 30,00 APTO

9394 DIEGO TÓFOLI 50,00 APTO

9512 ELIENE SANSÃO DE OLIVEIRA PEREIRA 27,50 INAPTO

9575 ELIZANGELA ARAUJO DA SILVA 15,00 INAPTO

9565 ERNALDO SALDANHA JUNIOR 17,50 INAPTO

9398 FABIO LEITE 45,00 APTO

9453 FERNANDA APARECIDA DE SOUZA MARQUES 17,50 INAPTO

9446 GABRIEL BATISTA ALVES 17,50 INAPTO

9574 GABRIEL YADA GARCIA 50,00 APTO

9485 GIOVANA ERDMANN RUEDA 22,50 INAPTO

9389 GRACIELY CARDOSO PEREIRA 40,00 APTO

9601 GUILHERME TEIXEIRA REIS 32,50 APTO

9411 GUSTAVO TAMANINI VIEIRA 27,50 INAPTO

9450 HELLEN CAROLINE DOS SANTOS OMITO 15,00 INAPTO

9395 HERNANDES DELGADO JARA 40,00 APTO

9481 JOANNA LIMA SELERI PIRES 35,00 APTO

9439 JONNY WILLY MONTEIRO SILVA 40,00 APTO

9375 JOSIANO LUCAS DE ÁVILA 32,50 APTO

9435 JULIANA APARECIDA VILAS BOAS DA SILVA PEREIRA 27,50 INAPTO

9454 KELLEN SOARES DOS ANJOS COTA 32,50 APTO

9564 LEONARDO ALVES DA ROZ 22,50 INAPTO

9426 LINIKER ASSUNÇÃO MENDES NOGUEIRA 30,00 APTO

9537 LOYSLENE MORAES LOUZADA 17,50 INAPTO

9462 LUCAS GABRIEL DE OLIVEIRA MARQUES 20,00 INAPTO

9402 MAICON VENICIO DE SOUZA AMBROSIM 35,00 APTO

9374 MARIA GABRIELA LORDELO DE VASCONCELOS 25,00 INAPTO

9508 MARIA HELOISA XAVIER PEREIRA DA SILVA 40,00 APTO

9599 MARIANA CARDOSO OLIVEIRA 17,50 INAPTO

9470 MATHEUS ABNER DA SILVA SANTOS 20,00 INAPTO

9545 MATHEUS ARRUDA CHULLI 7,50 INAPTO

9381 NAIRA BENANTE CRACCO 47,50 APTO

9553 NICOLY FERREIRA DE ÂNGELO 17,50 INAPTO

9561 PRISCILA DE PAULA SOUZA ENZ 30,00 APTO

9518 RAFAEL ALVES DE CASTRO 47,50 APTO

9528 RAFAELA ALVES DOS SANTOS 17,50 INAPTO

9404 RENAN COSTA DIAS DE TOLEDO 15,00 INAPTO

9577 RIVALDO MATHEUS PIRES DE OLIVEIRA 22,50 INAPTO

9456 SAMILA ALVES RAMOS 22,50 INAPTO

Estado do Mato Grosso do Sul

Câmara Municipal de Batayporã

concurso.fundacaofapec.org.br
Câmara Municipal de Batayporã

9613 SOLANGE NEVES PEREIRA 25,00 INAPTO

9562 STEPHANIE VELOSO SILVA 25,00 INAPTO

9556 TAIS DOS SANTOS LOPES COLZANI 42,50 APTO

9548 THAÍS MELO TAVEIRA 45,00 APTO

9600 VINICIUS FELICIANO SOATO 25,00 INAPTO

9473 VITÓRIA ROSA DOS SANTOS 22,50 INAPTO

9602 WELITON RODRIGUES PINTO 30,00 APTO

9516 WILLIAN MANTELI DA SILVA 50,00 APTO